SCRIPTA

Numéro Scripta : 2041

Auteur(s) : Jean de Martigny, Évreux, Saint-Taurin (abbé)

Bénéficiaire(s) : bourgeois, Louviers (ville)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1212, mars

Lieu d'émission : Évreux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Jean de Martigny, abbé de Saint-Taurin d'Évreux, du consentement de ses religieux, et à la prière des bourgeois de Louviers, leur cède, pour y recevoir les pauvres, un terrain à Louviers, près de leur manoir et du cours d'eau de leur moulin, et, tous confiants dans la dévotion et le dévouement de Guillaume le Machon, l'établissent gouverneur et prieur de cette œuvre pieuse pour toute la durée de sa vie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 348.
- b. Bonnin Théodore, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissey, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CXXV, p. 163-164.

Texte établi d'après b

Universis sancte matris Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, frater J[ohannes], humilis minister monasterii beati Taurini Ebroicensis, et totus ejusdem loci conventus, salutem in vero Salutari.

Noveritis quod nos, de communi assensu nostro, intuitu pietatis et misericordie, concedimus apud Locumveris terram in dominio nostro ad hospitandum pauperes Xpisti in perpetuum, sicuti insula juxta manerium nostrum dividit, ex una parte, ex altera dividit terra quam Willelmus de Maltreio sibi vendicare intendit, a via regia usque ad cursum aque molendini nostri. Hanc donationem facimus, ad petitionem et ad monitionem burgensium de Louviers, videntes bonam devotionem W. Cementarii meliorem cupientes reportare opinionem, quem instituimus hujus operis et fundationis ministrum et procuratorem per totum vite sue curriculum, ut aliis exemplum prebeat in futurum ; ita tamen quod et iste W., de quo agitur, vel quilibet successorum suorum qui predicte domus regimen sive administrationem suscepereint, ordinatione nostra et dispositione mediante predictorum burgensium consilio, sacramento fidei astricti, nobis et ecclesie nostre stabilitatem fidelitatis facere tenebuntur ; et si forte, quod Deus avertat, predictus W. in aliquo deviaret, nostro et burgensium consilio emendaretur.

Hoc autem [actum] est apud Ebricas, in presentia domini Luce, tunc temporis ejusdem civitatis episcopi, anno Verbi incarnati M^o CC^o XII^o, mense marcio.